
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-87713043-APN-INIDEP#MAGYP - CONVENIO MARCO ENTRE ASOCIACIÓN DE 
EMBARCACIONES DE PESCA COSTERA Y LA FUNDACIÓN VIDA SILVESTRE ARGENTINA

 

VISTO el EX-2019-87713043- APN-INIDEP#MAGYP del Registro del Sistema de Gestión Documental 
Electrónica, y

CONSIDERANDO:

Que con fecha 28 de noviembre  de  2019  se firmó el Convenio Marco de Colaboración suscripto con fecha 28 de 
Noviembre de 2019 entre el INIDEP,  la ASOCIACIÓN DE EMBARCACIONES DE PESCA COSTERA, 
representada por su Presidente Sr. Enrique Mauricio Di Constanzo, y la FUNDACIÓN VIDA SILVESTRE 
ARGENTINA, representada por su Director General, Ing. Ftal. Manuel Marcelo Jaramillo,  que tiene por objeto 
trabajar en conjunto para construir una red sobre la pesca costera que pueda establecer un lenguaje común y facilite 
la generación de consensos en torno a un modelo de pesca sustentable orientado al aprovechamiento integral de 
todas las especies del variado costero argentino como un aporte a la soberanía alimentaria de la Nación, en la 
medida de la incumbencia de cada una de las partes signatarias, con los alcances previstos  en las cláusulas del 
referido convenio.

Que  en  consecuencia  resulta  pertinente  proceder  a  la  ratificación del Convenio Marco  por la máxima autoridad 
del INIDEP.

Que la DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS  del INSTITUTO  NACIONAL   DE  INVESTIGACIÓN  Y  
DESARROLLO  PESQUERO  ha  tomado   la  intervención que le compete.

Que el suscripto  es  competente en virtud  de  las atribuciones  conferidas por la Ley Nº 21.673, Decretos Nº 1063 
del 19 de Agosto de 2004 y 74 del 17 de enero del 2020

Por ello,

EL DIRECTOR DEL

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PESQUERO



RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Ratifícase el Convenio Marco de Colaboración del 28 de Noviembre de 2019, formalizada entre el 
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PESQUERO, organismo descentralizado en 
la órbita del  MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, la ASOCIACIÓN DE 
EMBARCACIONES DE PESCA COSTERA,  y la FUNDACIÓN VIDA SILVESTRE ARGENTINA, en  el  
marco de   lo  expuesto en  los  considerandos y  que  como Anexo forman parte integrante de la presente 
Resolución registrados en el Módulo Generador de Documentos Electrónicos Oficiales bajo el número IF-2019-
109863516-APN-DAJ#INIDEP.-

ARTÍCULO 2º.-  Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by PADIN Oscar Horacio
Date: 2020.02.18 09:30:34 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.02.18 09:31:07 -03:00 
 









 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 
 

 
Referencia: Convenio Marco de Colaboración INIDEP - FVS - AEPC

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.12.12 11:11:10 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.12.12 11:11:11 -03:00 
 


	fecha: Martes 18 de Febrero de 2020
	numero_documento: RESOL-2020-87-APN-INIDEP#MAGYP
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Oscar Horacio Padin
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Instituto Nacional de Investigación y Desarrollo Pesquero
	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: IF-2019-109863516-APN-DAJ#INIDEP
	Numero_2: IF-2019-109863516-APN-DAJ#INIDEP
	Numero_1: IF-2019-109863516-APN-DAJ#INIDEP


